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Protokół nr 12/2022 

z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego 

w dniu 14 grudnia 2022 roku 

 

WAK.0012.3.12.2022 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie. 

Przewodniczący komisji Pan Piotr Choroś otworzył posiedzenie, witając członków komisji 

i obecnych gości. Lista obecności Radnych i Gości na posiedzeniu stanowi załącznik Nr 1 
i Nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Sprawy organizacyjne i bieżące. Podsumowanie pracy komisji w roku 2022. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący komisji przystąpił do głosowania w sprawie przyjęcia zaproponowanego 

porządku obrad: 

 

7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

 

 

 

 

3. Sprawy organizacyjne i bieżące. Podsumowanie pracy komisji w roku 2022. 

 

Przewodniczący komisji powiedział, że w 2022 roku odbyło się 12 posiedzeń Komisji 

Porządku Publicznego. Dodał, że komisja w 2022 roku pozytywnie zaopiniowała               

7 projektów uchwał (do dnia 13.12.br.), przygotowanych na Sesje Rady Powiatu              

w Legionowie. Następnie Pan Piotr Choroś dodał, że Komisja Porządku Publicznego 

dokonała oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu 

Legionowskiego w świetle przedstawionych sprawozdań za 2021 rok: 

1) Komendanta Powiatowego Policji; 

2) Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej; 

3) z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście. 

Kolejno zaznaczył, że Komisja Porządku Publicznego w ciągu roku 2022 zajmowała się 

następującymi tematami: 

1) podejmowane działania związane z bytowaniem dzików i innej zwierzyny            

na terenie Powiatu Legionowskiego; 

2) działalność WOPR w zakresie przygotowania do sezonu letniego; 
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3) zapoznanie z informacjami Powiatowej Inspekcji Sanitarnej, w sprawie 

aktualnej sytuacji związanej z przygotowaniem i funkcjonowaniem plaż oraz 

kąpielisk        w Powiecie Legionowskim; 

4) zapoznanie z informacjami na temat miejsc osuwisk oraz terenów zagrożonych 

ruchami masowymi ziemi na terenie Powiatu Legionowskiego; 

5) omówienie realizowanych zadań w zakresie zarządzania kryzysowego                   

w Powiecie Legionowskim; 

6) zapoznanie z informacjami na temat koordynacji i współpracy Powiatowego 

Wydziału Zarządzania Kryzysowego z innymi jednostkami odpowiedzialnymi      

za bezpieczeństwo publiczne w powiecie i gminach; 

7) bezpieczeństwo na drodze – bezpieczne przejścia,  skrzyżowania, ronda, 

ograniczenia prędkości, znaki poziome oraz pionowe i inne zagrożenia; 

8) zapoznanie z informacjami dotyczącymi podejmowanych działań 

zapobiegawczych w zakresie przestępczości nieletnich, analiza zagrożeń             

w szkołach ponadpodstawowych; 

9) omówienie oceny warunków bezpieczeństwa na terenie dróg powiatowych            

i w obrębie szkół ponadpodstawowych, mających wpływ na bezpieczeństwo 

dzieci i młodzieży; 

10) zapoznanie z informacją Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu         

za pierwsze półrocze 2022 roku, w świetle realizacji zadań związanych                    

z bezpieczeństwem publicznym w powiecie; 

11) zapoznanie z informacjami dotyczącymi zagrożeń przeciwpowodziowych         

oraz melioracji wodnej w Powiecie Legionowskim. 

Kolejno Pan Piotr Choroś powiedział, że zostały omówione i przygotowane wnioski          

do budżetu Powiatu Legionowskiego na 2023 rok. Dodał, że Komisja Porządku 

Publicznego zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Legionowskiego na 2023 rok,             

w ramach swoich kompetencji. Zaznaczył, że został omówiony, przygotowany                  

i zatwierdzony plan pracy Komisji Porządku Publicznego na 2023 r. 

Przewodniczący komisji zapytał, czy ktoś z obecnych Radnych ma jakieś pytania lub 

chciałby coś dodać w tym zakresie. 

 

Następnie poinformował członków komisji, że w lutym 2023 zaplanowany jest temat        

o bezpieczeństwie w powiecie, gdzie zostaną omówione m.in. sprawozdania z działalności 

PPSP w Legionowie. Z tego względu, chciałby zorganizować wyjazdowe posiedzenie 

komisji do Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Legionowie. Zapytał, czy 

członkowie komisji wyrażają zgodę, biorąc pod uwagę, że termin posiedzenia wypada      

w czasie ferii zimowych?  

 

Pan Jacek Szczepański powiedział, że Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

zdecydowała o zdalnym posiedzeniu komisji w lutym 2023 roku, właśnie z uwagi na ferie 

zimowe. 

 

Członkowie komisji zaproponowali, aby posiedzenie wyjazdowe odbyło się na początku 

lutego (np. 8 lutego), a jeżeli będzie taka konieczność to przed Sesją Rady Powiatu         

w Legionowie zostanie zwołane dodatkowe posiedzenie komisji. 

 

Przewodniczący komisji powiedział, że po ustaleniu szczegółów dotyczących posiedzenia, 

do Radnych zostaną wysłane zaproszenia.  
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4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

 

Przewodniczący komisji zwrócił się z prośbą do Skarbnika Powiatu Legionowskiego            

o przedstawienie projektów uchwał, będących w zakresie kompetencji komisji. 

 

Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że w projekcie uchwały Rady Powiatu                  

w Legionowie zmieniającej uchwałę Nr 255/XXXVI/2021 Rady Powiatu w Legionowie         

z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 

2022, w kompetencji komisji jest zmiana po stronie dochodów i wydatków, w zakresie 

środków związanych z gospodarką komunalną i ochroną środowiska. Zaznaczyła,            

że zwiększony zostaje plan dochodów o kwotę 28.981,00 zł, tytułem wpłat do budżetu 

powiatu, opłat i kar za korzystanie ze środowiska przez podmioty gospodarcze, w tym 

opłat za usunięcie drzew lub krzewów na nieruchomościach należących do gmin z terenu 

powiatu, a także odsetki  od nieterminowej wpłaty z tytułu opłaty za zezwolenie  na 

usunięcie drzew na nieruchomości stanowiącej własność gminy, a będącej w posiadaniu 

podmiotu gospodarczego. Dodała, że środki te zostaną przeznaczone na zmianę źródeł 

finansowania zaplanowanych wydatków związanych z ochroną środowiska poprzez 

wprowadzenie w/w środków i wycofanie środków własnych.   

 

Przewodniczący komisji podziękował za omówienie projektu uchwały i zaproponował 

dyskusję. W związku z brakiem zgłoszeń, przystąpił do procedury głosowania. Wynik 

głosowania: 

 

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

 

 

Kolejno Skarbnik Powiatu Legionowskiego wskazała, że kolejnym projektem uchwały, 

zawierającym zmiany będące w kompetencji Komisji Porządku Publicznego jest projekt 

uchwały Rady Powiatu w Legionowie, w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2022. Zaznaczyła, że dotyczą one niżej 

wymienionych zadań bieżących i majątkowych: 

1) kwota – 495.000,00 zł – zadanie bieżące pn. „Akcja zima” – w ramach realizacji 

zadania przeprowadzono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego          

i zawarto umowy na zimowe utrzymanie dróg powiatowych oraz powierzchni 

utwardzonych znajdujących się w ciągach dróg powiatowych; 

2) zadania inwestycyjne: 

a) kwota 136.161,00 zł – pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz 

przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej Nr 1819W – ul. Jagiellońskiej         

z drogą gminną ul. Mickiewicza w Legionowie”; 

b) kwota 5.171.821,99 zł – pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz 

rozbudowa drogi powiatowej Nr 1801W w Gminie Serock”; 

c) 345.630,00 zł – pn. „Wykonanie dokumentacji projektowej odcinków dróg 

powiatowych oraz skrzyżowań”. 

 

Przewodniczący komisji podziękował za omówienie projektu uchwały i zaproponował 

dyskusję, w której kolejno udział wzięli.  

 

Pan Jacek Szczepański poprosił o potwierdzenie, że jednym z omówionych zadań był 

projekt skrzyżowania z ul. Mickiewicza w Legionowie? 

 

Pani Katarzyna Rembelska powtórzyła, że jest to zadanie pn. „„Opracowanie 

dokumentacji projektowej oraz przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej Nr 1819W – 

ul. Jagiellońskiej z drogą gminną ul. Mickiewicza w Legionowie”. 
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W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń, Przewodniczący komisji przystąpił do procedury 

głosowania. Wynik głosowania: 

 

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

  

Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że w kompetencji Komisji Porządku Publicznego 

jest również projekt uchwały Rady Powiatu w Legionowie, w sprawie ustalenia 

obowiązujących w 2023 roku stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie 

na parkingu strzeżonym oraz wysokości stawek, w przypadku odstąpienia od wykonania 

dyspozycji usunięcia pojazdu. Nadmieniła, że jest to projekt uchwały, który jest 

procedowany corocznie. Dotyczy on stałych opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 

przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości stawek w przypadku 

odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. Zaznaczyła, że zaproponowane 

stawki w uchwale, są to stawki w wysokości 100 % opłaty przyjętej w ustawie Prawo        

o ruchu drogowym.  

 

Przewodniczący komisji podziękował za omówienie projektu uchwały i zaproponował 

dyskusję. W związku z brakiem zgłoszeń, przystąpił do procedury głosowania. Wynik 

głosowania: 

 

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

 

  

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

Do protokołu nie zgłoszono żadnych uwag. Protokół nr 11/2022 z posiedzenia Komisji 

Porządku Publicznego w dniu 23 listopada 2022 r. został przyjęty następującym 

podziałem głosów:  

 

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

 

 

 

 

6. Wolne wnioski. 

 

Brak wolnych wniosków. 

 

 

 

7. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Posiedzenie komisji zamknął Przewodniczący Pan Piotr Choroś.  

    

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Porządku Publicznego 

        

        Piotr Choroś 

Protokół sporządziła 
Agata Szraga 


